МАГ1ЛЕУСК1 АБЛАСНЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

КЛ1ЧАУСК1 РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КЛИЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е
r.Kninay г.Кличев

10 октября 2022 г. № 51 -2

Об утверждении плана действий
по профилактике болезней и
формированию здорового образа
жизни населения для достижения
Целей устойчивого развития

С целью выполнения приказа Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 15 ноября 2018 г. № 1178 «О системе работы
органов и учреждений, осуществляющих государственный санитарный
надзор, по реализации показателей Целей устойчивого развития»,
рассмотрев предоставленный План мероприятий по профилактике
болезней и формированию здорового образа жизни населения для
достижения Целей устойчивого развития Кличевский районный Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к исполнению План действий по профилактике болезней
и формированию здорового образа жизни населения для достижения
Целей устойчивого развития Кличевского района на 2023-2025 годы
(прилагается).

2. Контроль за выполнением пунктов Плана возложить на
учреждение здравоохранения «Кличевский районный центр гигиены и
эпидемиологии», учреждение здравоохранения «Кличевская центральная
районная больница», отделы экономики, по образованию, жилищно-
коммунального хозяйства, архитектуры и строительства Кличевского
районного исполнительного комитета, Кличевское райпо, филиал ООО
«Евроторг» магазин № 667 ООО «Евроопт», ЗАО «Заднепровье» магазин